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ALLMÄNT OM VERKSAMHETEN

Swedwatch är en ideell och politiskt obunden resear-
chorganisation bildad 2003. Organisationens mål är att 
företag, investerare och stater ska ta ansvar för mänsk-
liga rättigheter och miljö och att rättighetsinnehavare 
kan göra sina röster hörda. Genom att uppmärksamma 
missförhållanden och skapa dialog mellan företag, be-
slutsfattare och civilsamhälle verkar Swedwatch för att 
skapa bestående och hållbara förändringar.

Swedwatch använder en kombination av tre metoder 
som utgör grunden för arbetet; research och gransk-
ningar, kapacitetsbyggnad och utbyte samt dialog och 
engagemang.

Organisationens syfte är att minska sociala och miljö-
mässiga missförhållanden i samband med företags och 
investerares verksamheter framförallt i låg- och medelin-
komstländer genom att granska, påverka och informera 
om sådana missförhållanden, uppmuntra föredömen, 
driva på och i en öppen dialog samverka med företag 
och offentliga institutioner så att större uppmärksam-
het ägnas åt att förebygga sådana missförhållanden, 
samt genom att bygga upp och upprätthålla en gedigen 
kompetens grundad i vetenskap och fakta. 

Allt arbete Swedwatch gör bygger på ett rättighets-
baserat tillvägagångssätt. Det innebär att vi fokuserar 
på att skapa förändring genom att stärka människors 
egenmakt, i stället för att göra människor till föremål för 
åtgärder. Att ha ett rättighetsbaserat förhållningssätt 
innebär att tillämpa dessa fyra perspektiv; icke-diskrimi-
nering, deltagande, ansvarsutkrävande och transparens.

Swedwatch finansierar sin verksamhet genom i 
huvudsak bidrag från Sida samt till viss del från andra 
svenska och internationella institutionella givare och 
stiftelser. Inga bidrag accepteras från företag.

Medlemmar i Swedwatch under 2025 var Afrikagrup-
perna, Latinamerikagrupperna, Act Svenska kyrkan, 
Diakonia, Naturskyddsföreningen och Fair Action.

Swedwatch har kollektivavtal med Unionen och Fremia.

Swedwatchs kansli finns i Stockholm.

VÄSENTLIGA HÄNDELSER  
UNDER RÄKENSKAPSÅRET

Sida avslutar kärnstödsavtalet i förtid
I oktober 2025 informerade Sida Swedwatch om att orga-
nisationen inte omfattas av Sidas nya strategi “Hållbar 
tillväxt, grön omställning och utbildning 2025–2029.” Be-
skedet innebär att det långvariga basstödet till Swedwatch 
successivt fasas ut. Sida har samtidigt indikerat att Swed-
watch principiellt kan vara relevant inom andra strategiska 
områden, men ännu har inga konkreta beslut fattats.

Utvecklingen sker i ett läge där det generellt råder 
minskad och mer oförutsägbar finansiering för civil-
samhällesorganisationer, vilket ökar osäkerheten kring 
Swedwatchs framtida finansieringsförutsättningar.

Uppsägning av hyreskontrakt  
och �ytt till ny lokal
Den 30 september 2025 sa Swedwatch upp sitt hyreskon-
trakt med värden på Götgatan 100, och sökandet efter 
en ny lokal inleddes. Utflyttsdatum var satt till 31 juli 
2026, men organisationen var också beredd att flytta ut 
så snart en ny hyresgäst var intresserad av att flytta in. I 
slutet av januari ville en ny hyresgäst flytta in, så i början 
av februari 2026 flyttade Swedwatch till kontorshotellet 
Fabriken, på Textilgatan 31-33 i Hammarby Sjöstad.

Policys och interna processer 
Efterlevnad och förbättring av policyer och interna 
processer är en kontinuerlig och årlig prioritering. Under 
2025 har Swedwatch fortsatt att förbättra och uppdatera 
de interna processerna och rutinerna samt att identifiera 
och hantera risker. 

Finansiering
Målet har sedan en längre tid varit att diversifiera den 
externa finansieringen av Swedwatchs verksamhet, just 
för att inte göra oss så beroende av Sida. Under våren 
2025 började Swedwatchs nya Development Coordinator 
(insamlingsansvarig). 

Under 2025 har avtal om projektstöd godkänts med 
European Coalicion for Corporate Justice (ECCJ), Eras-
mus och med Formas (ett projekt som görs ihop med 
Fair Action). Projekten rör stöd som påbörjas 2025 
men huvudsakligen avser 2026 och 2027, samt även till 
viss del för 2028 (Erasmus). Sedan tidigare finns även 
pågående avtal under 2026 med Svenska Instiutet och 
Östgruppen.

Styrelsen för Swedwatch får härmed avge sin 
redovisning för räkenskapsåret 2025.

Förvaltningsberättelse 

https://www.regeringen.se/globalassets/regeringen/dokument/utrikesdepartementet/strategi-for-hallbar-tillvaxt-gron-omstallning-och-utbildning.pdf
https://www.regeringen.se/globalassets/regeringen/dokument/utrikesdepartementet/strategi-for-hallbar-tillvaxt-gron-omstallning-och-utbildning.pdf
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Främjande av ändamålet under 2025
Swedwatch har fortsatt sitt arbete med att bidra till att 
stärka rättighetsinnehavare och att främja ansvarsfullt 
företagande.

Med research som grund, och särskilt genom deltagar-
baserad research, har Swedwatch arbetat för att bygga 
broar mellan företag, beslutsfattare och civilsamhälle, 
med rättighetsinnehavares rättigheter och perspektiv i 
centrum. Genom att lyfta fram positiva exempel på an-
svarsfullt företagande kan Swedwatch visa på den stora 
potential som både privata och offentliga aktörer har 
när det gäller att positivt påverka förändring. Samtidigt 
har Swedwatch bidragit till att öka medvetenheten om 
de risker som finns för mänskliga rättigheter och miljö 
i samband med företagsverksamheter, och visat på 
möjligheterna att arbeta proaktivt för att minska dessa 
risker. 

Swedwatchs arbete utgår ifrån internationellt eta-
blerade ramverk om företags ansvar för människor och 
miljö liksom internationella konventioner och andra 
frivilliga standarder. Swedwatch har under 2025 fortsatt 
dialogen med aktörer inom både näringsliv och offentlig 
sektor vad gäller efterlevnaden av dessa ramverk, men 
även med att identifiera brister i dessa, samt med att 
kontinuerligt arbeta för att stärka relevans och imple-
mentering av ramverk och standarder på både interna-
tionell och nationell nivå till förmån för rättighetshavare 
globalt. Våra aktiviteter och resultat har också utformats 
för att bidra till att uppfylla hållbarhetsmålen i Agenda 
2030 samt Parisavtalet. 

Långsiktiga mål 

Swedwatch har tre långsiktiga mål; 

• Ansvarsfull användning av naturresurser

• Hållbara och rättvisa värdekedjor 

• Stärkande av rättighetsbärare och ett  
            utökat utrymme för civilsamhället 

Under året har organisationen fortsatt att kombinera 
granskande rapporter, utbildningar och dialogmöten 
med policy- och påverkansarbete för att bidra till en 
mer rättvis och hållbar global ekonomi.

Arbetet har bland annat omfattat analyser av giftiga 
kemikalier i jordbruket, studier av offentliga upphand-
lingars påverkan på arbetstagares villkor, samt utveck-
ling av modeller för inkluderande och lokalt förankrad 
due diligence. Swedwatch har dessutom fortsatt att 
synliggöra risker för människorättsförsvarare i den 
gröna energiomställningen och stärkt samarbetet med 
civilsamhällesorganisationer i Ukraina för att främja 
företagsansvar i konflikt- och återuppbyggnadskon-
texter.

Tillsammans har dessa insatser bidragit till att för-
verkliga Swedwatchs ändamål: att genom oberoende 

granskning och konstruktiv dialog verka för att företag 
och beslutsfattare tar större ansvar för klimat, miljö och 
mänskliga rättigheter. 

Nedan följer fem viktiga resultat och aktiviteter från 
2025 i förhållande till Swedwatchs långsiktiga mål om 
att stärka respekten för mänskliga rättigheter och miljö-
ansvar i globala värdekedjor:

1. Giftiga ämnen i jordbruksprodukter i Kenya
Under 2025 följde Swedwatch upp tidigare arbete kring 
miljö- och människorättsproblemen kopplade till an-
vändningen av farliga bekämpningsmedel i det globala 
jordbruket. I rapporten Poison for Profit – The True Cost 

of EU Double Standards on Biodiversity, Human Health and 

Livelihoods belyser Swedwatch hur europeiska företag 
fortsätter exportera ämnen som är förbjudna inom EU 
till länder som Kenya, där bristande reglering och svagt 
skydd för arbetstagare leder till allvarliga hälsorisker för 
både jordbruksarbetare och lokalsamhällen. 

Arbetet har bidragit till ökad medvetenhet bland 
beslutsfattare och företag om behovet av rättvis och 
hållbar kemikaliehantering, samt stärkt dialogen om 
gemensamma internationella standarder för farliga 
bekämpningsmedel. I juni 2025 lagstiftade Kenya om ett 
totalförbud av 77 av de farligaste bekämpningsmedlen. 
Förbudet är resultatet av idogt arbete från civilsamhäl-
let, bland annat av Swedwatchs partnerorganisation 
KOAN.

2. O�entlig upphandling och mänskliga  
rättigheter i Pakistan
Under 2025 fortsatte Swedwatch att lyfta frågan om hur 
offentlig upphandling kan användas som ett verktyg för 
att främja mänskliga rättigheter globalt. I rapporten Pu-

blic Money, Private Ham – The Role of EU Procurement in Perpe-

Kenyanska jordbrukare vittnar om allvarliga  

e�ekter av giftiga bekämpningsmedel.  

FOTO: SWEDWATCH, FRÅN RAPPORTEN POISON FOR PROFIT

https://swedwatch.org/ul/poison-for-profit-the-true-cost-of-europes-pesticide-double-standards/
https://swedwatch.org/ul/poison-for-profit-the-true-cost-of-europes-pesticide-double-standards/
https://swedwatch.org/ul/poison-for-profit-the-true-cost-of-europes-pesticide-double-standards/
https://www.koan.co.ke/
https://swedwatch.org/themes/public-money-private-harm/
https://swedwatch.org/themes/public-money-private-harm/
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tuating Labour Violations: Lessons from Pakistan and Sweden 
granskas leverantörsled kopplade till textiler inköpta 
av offentliga aktörer i Sverige, från produktionskedjor i 
Pakistan. 

Studien visar på risker för brott mot arbetstagares 
rättigheter och bristande arbetsmiljö, men också på 
möjligheterna för upphandlande myndigheter att ställa 
krav som motverkar de här problemen samt ger policyre-
kommendationer på EU nivå. I september 2025 arrang-
erade Swedwatch ett rundabordssamtal i Stockholm 
med upphandlade myndigheter och deras leverantörer 
samt partnerorganisationen AWAZ CDS foundation om 
studiens resultat och rekommendationer. 

Som ett resultat av Swedwatchs långsiktiga arbete 
inom området utsågs organisationen 2025 till medlem 
i EU-kommissionens nya expertgrupp för offentlig 
upphandling, med uppdrag att bidra till revisionen 
av EU:s direktiv om offentlig upphandling.  Genom 
engagemanget i expertgruppen har Swedwatch kunnat 
föra in erfarenheter från fältstudier och samarbeten med 
civilsamhälle i länder som Pakistan till europeiskt be-
slutsfattande, och därigenom stärkt kopplingen mellan 
politik, praktik och mänskliga rättigheter i det globala 
leverantörsledet.

3. Finansiering av lokalt förankrad  
så kallad ”due diligence”
Under 2025 fördjupade Swedwatch sitt arbete med att 
främja modeller där arbetstagare och lokalsamhällen 
själva ges en central roll i processen för ansvarstagande 
och due diligence. Det vill säga den systematiska process 
som aktörer ska göra för att identifiera, förebygga, 
hantera och följa upp risker och negativ påverkan – till 
exempel på mänskliga rättigheter eller miljö – i den egna 
verksamheten och i leverantörskedjor. 

I rapporten Overdue Diligence – Funding Worker- and Com-

munity-Driven Accountability lyfter Swedwatch hur bristen 
på finansiering och strukturerat stöd till rättighetsbärare 
ofta begränsar deras möjlighet att påverka företag som 
verkar i deras närmiljö. 

Rapporten pekar på att mer inkluderande och rättig-
hetsbaserade former av due diligence kräver nya finan-
sieringsmodeller som stärker lokala aktörers inflytande 
och röst. Studien har ökat förståelsen bland beslutsfat-
tare, investerare och företag för behovet av systematiskt 
stöd till lokalt ägda processer. Den har även bidragit till 
att påverka några givares strategier och öppnat upp för 
dialog mellan finansieringsaktörer om mer samordnade 
sätt att investera i rättighetsbärardriven due diligence.

Arbetet utgör därmed ett viktigt underlag i Swed-
watchs fortsatta insatser för att förverkliga en rättvis och 
deltagarbaserad omställning i globala värdekedjor.

4. Människorättsförsvarare i 
den gröna omställningen
Under 2025 uppmärksammade Swedwatch hur männis-
korättsförsvarare och lokalsamhällen påverkats i sam-
band med den globala energiomställningen. I rapporten 
Renewables and Reprisals – Defenders at Risk in the Renewable 

Energy Transition undersöktes projekt inom vind-, vat-
ten- och solkraft i Filippinerna, Moçambique, Brasilien 
och Honduras. I rapporten beskrivs hur människorätts-
försvarare som arbetar för lokalsamhällens rättigheter 
kopplat till energiprojekt utsatts för bland annat hot, 
repressalier och våld, och bristande samråd (FPIC), samt 
hur vissa projekt bidragit till konflikter med lokalsam-
hällen och rättstvister.

Swedwatch gjorde också en global kartläggning av 
områden där människorättsförsvarare löper stor risk för 
repressalier i omställningen till förnybar energi. Rap-
porten visar att den gröna omställningen inte får ske på 
bekostnad av mänskliga rättigheter. Omställningen be-
höver i stället genomföras på ett inkluderande sätt, där 
lokalsamhällen får inflytande och där människorätts-
försvarare öppet kan granska projekt utan att utsättas 
för hot, våld och repressalier. Arbetet har bidragit till att 
belysa vikten av att integrera människorättsförsvarare i 
den gröna omställningen, att uttryckligen beakta situa-
tionen för människorättsförsvarare i riskanalyser samt 
att företag och investerare bör anta en så kallad ”nollto-
leranspolicy” för projekt i den gröna omställningen. 

Sedan publiceringen har Swedwatch fört dialog med 
såväl civilsamhällesorganisationer som näringslivsak-
törer för att främja en rättvis och ansvarsfull energiom-
ställning som respekterar mänskliga rättigheter.

Fabrik i Faisalabad, Pakistan.  

FOTO: SWEDWATCH, FRÅN RAPPORTEN PUBLIC MONEY, PRIVATE HARM

https://swedwatch.org/themes/public-money-private-harm/
https://awazcds.org.pk/
https://swedwatch.org/themes/funding-to-enable-worker-and-community-driven-due-diligence/
https://swedwatch.org/themes/funding-to-enable-worker-and-community-driven-due-diligence/
https://swedwatch.org/themes/report-human-rights-defenders-at-risk-in-the-renewable-energy-transition/
https://swedwatch.org/themes/report-human-rights-defenders-at-risk-in-the-renewable-energy-transition/
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5. Företagsansvar i Ukraina
Under 2025 fortsatte Swedwatch sitt arbete med att 
främja ansvarsfullt företagande i återuppbyggnadsar-
betet i Ukraina, samt att stödja civilsamhällesorganisa-
tioner, företag och statsaktörer i Ukraina och i Sverige 
genom partnerskap och kunskapsutbyte kring företags-
ansvar i konfliktkontexter. Arbetet har fokuserat på att 
kartlägga risker och ta fram riktlinjer för ansvarsfullt 
företagande i återuppbyggnadsarbetet inom sektorerna 
energi, bygg, transport, jordbruk, kritiska råvaror och IT/
digitalisering.

För att förankra riktlinjerna i varje sektor har risker 
och företagsansvar diskuterats med relevanta företag 
och statsaktörer i Sverige som är involverade i återupp-
byggnadsarbetet. Liknande förankrande sektorbaserade 
diskussioner, samt utbildning av civilsamhällesaktörer, 
planeras i Ukraina under 2026. 

Arbetet syftar också till att stärka Ukrainas nationella 
kontaktpunkt (NKP) genom ökat samarbete mellan 
NKP:n och civilsamhället, samt kunskapsutbyte mel-
lan den ukrainska NKP:n, den svenska NKP:en och 
andra NKP:er, inför grundandet av ett NKP flerpartsråd i 
Ukraina.

Swedwatch har också arbetat med en rad kunskapshö-
jande insatser inom det Östliga partnerskapet (inklusive 
Ukraina), däribland genom att organisera ett två må-
naders utbildningsprogram för studenter, akademiker, 
civilsamhälle och företag främst från det Östliga partner-
skapet, och några deltagare från EU-länder. Genom sam-
arbeten med organisationer och universitet i Ukraina, 
Georgien, Moldavien och Tyskland har Swedwatch bi-
dragit till att öka förståelsen för företagsansvar generellt 
och i regionen specifikt, skärpt tillbörlig aktsamhet vid 
konflikt (heightened human rights due diligence), samt 
hur företagsansvar kan bidra till EU-integration genom 

ökad efterlevnad av EU:s miljö- och hållbarhetreglering 
(till exempel CSDDD och CSRD).

Swedwatchs engagemang i Ukraina har bidragit till 
att överlag öka kunskap om, och främja, hållbarhets- 
och ansvarspraxis i en tid då stora investeringar präglar 
landets återuppbyggnad.

VÄSENTLIGA HÄNDELSER EFTER  
RÄKENSKAPSÅRETS UTGÅNG

Avtal med Sida om avslut av stödet under 2026
I januari 2026 undertecknades en avtalsändring med 
Sida som bekräftar en kortare aktivitetsperiod och en re-
ducerad budgetram på 10 miljoner kronor. Ursprungliga 
avtalet gällde från mars 2024 till december 2027 med en 
årlig budget på 15 miljoner kronor. Enligt det nya avtalet 
ska Sida-finansierade aktiviteter avslutas senast den 
30 september 2026, varefter en begränsad finansiering 
kvarstår för revision och rapportering.

Den förändrade finansieringssituationen innebär 
en kraftigt minskad intäktsbas och påverkar därmed 
organisationens kapacitet att upprätthålla nuvarande 
bemanning och verksamhetsnivå. Styrelsen har beslutat 
att täcka delar av lönekostnader (för maximalt två tjäns-
ter) för årets sista kvartal genom eget kapital, samtidigt 
som planering pågår för att ställa om till en väsentligt 
mindre organisation från den 1 oktober 2026.

FÖRVÄNTAD FRAMTIDA UTVECKLING

Fokus under 2026 kommer vara att säkerställa organisa-
tionens överlevnad. Swedwatch står inför en period av 
omställning präglad av förändrade finansieringsförut-
sättningar. Under kommande år ligger fokus på att säkra 
organisationens överlevnad genom att stärka ekono-
misk hållbarhet, se över struktur och prioriteringar samt 
bevara kärnuppdraget: att granska, påverka och sprida 
kunskap om företags ansvar för mänskliga rättigheter 
och miljö.

Organisationens främsta mål är att upprätthålla kva-
litet, trovärdighet och relevans även i ett mer begränsat 
format, samtidigt som nya finansieringsmöjligheter 
utforskas i Sverige, EU och internationellt. Det pågående 
omställningsarbetet ska skapa en mer flexibel organisa-
tion som kan stå stark även i en tid då civilsamhällets 
handlingsutrymme minskar och många aktörer konkur-
rerar om krympande resurser.

Samtidigt som Swedwatch fokuserar på att säkra 
organisationens överlevnad och anpassning till nya för-
utsättningar, ser organisationen också möjligheter att 
fortsatt bidra med sin unika kompetens inom ansvars-
fullt företagande i nya samarbeten och kontexter. Ett 
område där denna kompetens kan få särskild betydelse 
framöver är input till Team Sweden.FOTO: SWEDWATCH, FRÅN RAPPORTEN POISON FOR PROFIT

https://swedwatch.org/teman-2/swedwatchs-arbete-med-foretagsansvar-i-ukraina/
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RISKER OCH OSÄKERHETSFAKTORER

Swedwatch verkar i en föränderlig och resursmässigt 
utmanande kontext där minskad finansiering och 
organisatoriska förändringar medför många risker. En 
systematisk riskanalys har därför genomförts i samband 
med pågående omstrukturering för att identifiera och 
hantera potentiella konsekvenser för styrning, personal, 
verksamhet och finansiering.

Organisationen verkar i en tid då civilsamhällets ut-
rymme minskar globalt och finansieringen till oberoen-
de aktörer blir mer begränsad och oförutsägbar. I Sverige 
har regeringen presenterat en ny biståndspolitisk inrikt-
ning där fokus förskjuts mot ett ökat inslag av ”aid for 
trade”. För Swedwatch och många andra civilsamhälles-
organisationer innebär detta både risker – genom skärpta 
prioriteringar och minskat stöd till mänskliga rättigheter 
och ansvarsfrågor – och potentiella möjligheter att i nya 
former kunna bidra med kunskap om hållbart företa-
gande inom ramen för utvecklingssamarbetet.Detta sker 
samtidigt som många organisationer konkurrerar om 
minskande resurser, vilket sammantaget ökar osäkerhe-
ten kring långsiktig finansiering och planering.

Den situation organisationen befinner sig i med mins-
kad finansiering innebär därmed förhöjda risker. Även 
om omstruktureringen syftar till att minska riskerna, 
skapar den samtidigt nya osäkerheter.

Operativa risker
Om inte nya finansiärer är beredda att finansiera kostna-
den för personal och de fasta kostnader som en organi-
sation behöver i form av till exempel IT, HR, lokaler och 
administrativt stöd riskerar Swedwatch att gå miste om 
sin expertis. Förlust av viktig expertkunskap i form av 
Swedwatchs personal, kan leda till begränsningar att 
leverera högkvalitativa resultat.  

Personal- och arbetsmiljörisker
Arbetsmiljön kan komma att präglas av oro och ned-
stämdhet som en direkt följd av stora uppsägningar och 
därmed orsaka lägre arbetsmotivation.

Riskhantering
Samtliga risker hanteras genom åtgärdsplaner och 
löpande uppföljning. Dessa samlas i Swedwatch 
riskmatris med kontinuerlig utvärdering, inklusive 
av risker kopplade till implementeringen av den nya 
organisationsstrukturen. En komplett riskbedömning 
av arbetsmiljön har också genomförts tillsammans med 
skyddsombudet.

Genom regelbunden uppföljning, lärande och dialog 
i organisationen arbetar Swedwatch proaktivt för att 
minimera risker, stärka motståndskraften och säker-
ställa att verksamheten även framöver kan uppfylla sitt 
ändamål så långt det är möjligt i en föränderlig omvärld, 
trots de stora utmaningarna organisationen står inför.

HÅLLBARHETSUPPLYSNINGAR

Grunden för Swedwatchs arbete är hållbarhet, för män-
niskorna och planeten. Swedwatchs miljöpolicy är att 
minska vårt fotavtryck i största möjliga utsträckning och 
samtidigt bidra till en hållbar utveckling i alla aspekter 
av vår verksamhet. Utöver att det speglas i vår strategi 
och våra långsiktiga mål är det även en viktig del av hur 
vi förhåller oss till resor, upphandling och inköp. 

Swedwatchs verksamhet både påverkar miljön och 
påverkas av miljö- och klimatförändringar. Swedwatch 
strävar efter att bidra till hållbar utveckling i alla aspek-
ter av verksamheten och vi ser ständigt över detta i både 
enskilda projekt och i verksamheten, men Swedwatchs 
internationella arbete innebär flygresor. Dessa står för 
organisationens största direkta miljöpåverkan och är 
svåra att undvika. Swedwatch överväger att uppdatera 
sina reseriktlinjer med ytterligare klimatåtgärder och 
kriterier för när flyg ska användas.

Som organisation med fokus på att minska negativ 
påverkan på mänskliga rättigheter och miljö integreras 
miljöarbetet i hela verksamheten, och all personal ska 
följa relevanta policyer. Miljöpåverkan styrs genom flera 
policydokument, bland annat miljö-, upphandlings- och 
riskhanteringspolicy samt reseriktlinjer. 

Nuvarande riktlinjer omfattar åtgärder för resor, håll-
bara inköp och ett ”grönt” kontor: prioritera kollektiv-
trafik och tåg, öka möten utan resor, använda förnybar 
energi, köpa resurseffektiv och gärna återbrukad utrust-
ning samt återvinna all datorutrustning. Swedwatch an-
vänder återvunnet papper, producerar allt mer material 
digitalt och väljer leverantörer med låg miljöpåverkan 
och resurseffektiva, certifierade alternativ.

Många arbetare vittnar om att pressen för att nå  

produktionsmålen ofta går före säkerheten.  

FOTO: SWEDWATCH, FRÅN RAPPORTEN PUBLIC MONEY, PRIVATE HARM
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Flerårsöversikt nyckeltal

(tkr)   2025 2024 2023 2022 2021
Verksamhetens totala intäkter  18 588 19 105 19 034 16 158 13 857

Kostnader finansierade av bidrag  18 373 18 922 18 798 15 949 13 472

Årets resultat  220 206 179 -158 -205

Eget kapital   3 401 3 180 2 974 2 795 2 953

Direkta kostnader (projekt)  3 276 3 254 2 576 2 785 1 556

Indirekta kostnader (OH)  2 192 3 039 3 634 2 945 2 643

Personalkostnader (HR)  12 913 12 669 12 694 10 562 9 364

Erhållna ej nyttjade bidrag  1 219 3 363 5 292 2 779 1 432

     

Övrigt     

Soliditet (%)  55,4 39,9 31,3 41,7 56,5

Medeltalet anställda (st)*  22 23 18 18 16

     
*Medeltalet anställda anger antal registrerade anställda för att ta emot lön (ej styrelsearvode) där avdrag görs för deltidsanställning. 

(SEK)

Eget kapital  2025 2024 2023 2022 2021
Ingående balans eget kapital  3 180 383 2 974 001 2 794 831 2 952 634 3 157 759

Årets resultat  220 927 206 372 179 169 -157 803 -205 124

• Utgående balans eget kapital                        3 401 310                3 180 383             2 974 000 2 794 831             2 952 634 

FÖRVALTNING

Under 2025 hölls sju ordinarie styrelsemöten och ett ex-
tra styrelsemöte. Styrelsen består av en ordförande, vice 
ordförande, fem ledamöter och två suppleanter. 
Styrelsen består av följande medlemmar:

Ordförande 

Sofia Stenfeldt, vice VD Qlok.

Vice ordf. 
Maria Bard , vice kanslichef, ONE Campaign.

Ledamöter  
Marja Wolpher , tf enhetschef Policy, Naturskyddsföreningen, 
Mattias Brunander , generalsekreterare, Diakonia, 
Marlene Rosenda,  generalsekreterare, Fair Action, 
Amira Malik Miller,  policyrådgivare, Act Svenska Kyrkan, 
Boel Johnsson, insamling- och engagemangs-

koordinator,  Afrikagrupperna.

Suppleanter 
Radu Mares , professor, Raul Wallenberg institutet, 
Maria-Therese Gustafsson,  docent, Stockholms universitet.

RESULTAT OCH STÄLLNING

För år 2025 erhöll Swedwatch anslag från Sida om totalt 
16 150 tkr (18 488 tkr). Övriga givare var bland annat 
Svenska Institutet, 1 477 tkr, European Coalicion for Cor-
porate Justice (ECCJ) 426 tkr och Östgruppen 73 tkr.
Swedwatchs resultat för perioden 1 januari 2025 - 31 de-
cember 2025 uppgick till ett överskott på 220 tkr jämfört 
med ett överskott på 206 tkr för 2024. Organisationens 
överskott består i huvudsak av medlemsavgifter, övriga 
intäkter så som stöd för höga sjuklönekostnader och 
ersättning för omställnings- och kompetensstöd (Om-
stella) samt ränteintäkter.

Styrelsen föreslår att resultatet balanseras i ny räkning. 
Föreningens ställning framgår av efterföljande resultat – 
och balansräkning.



–––  9 ––– 

Swedwatch / 802415-4737 / Årsredovisning 2025

     

RESULTATRÄKNING 
Belopp i SEK

    Not 2025                       2024

VERKSAMHETENS INTÄKTER 
Medlemsintäkter  159 000                  159 000 

Bidrag 2 18 373 522           18 922 309

Övriga verksamhetsintäkter  55 515                   24 135

• Summa intäkter  18 588 037 19 105 444

     

VERKSAMHETENS KOSTNADER    

Kostnader för varor,  

material, köpta tjänster  -3 276 454            -3 253 854

Övriga externa kostnader  -2 191 889            -3 038 921

Personalkostnader 3 -12 912 564         -12 668 974

Övriga rörelsekostnader  -3 147                 -15 369

• Summa kostnader  -18 384 054 -18 977 118

    

Verksamhetsresultat  203 983                    128 326

     

RESULTAT FRÅN FINANSIELLA POSTER

Resultat från övriga värde-
papper och fordringar      
som är anläggningstillgångar  0   0

Ränteintäkter och liknande 
resultatposter  21 155                   98 317

Räntekostnader och liknande 
resultatposter  0                        -144

    

Resultat efter finansiella poster  225 137                   226 499

Resultat före skatt  225 137                 226 499

Skatt på årets resultat  -4 210                  -20 116

• Årets resultat  220 927 206 383 

    

BALANSRÄKNING 

    
 Not 2025 2024
Tillgångar     

ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR     

Finansiella anläggningstillgångar   

Andra långfristiga  
värdepappersinnehav 4 0 0

Andra långfristiga 
fordringar 5 488 000 488 000

• Summa anläggningstillgångar                 488 000             488 000 

    

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR    

Kortfristiga fordringar    

Övriga fordringar  375 591 0

Förutbetalda kostnader 
och upplupna intäkter  370 873 434 832

• Summa kortfristiga fodringar                    746 464            434 832 

     

Kassa och bank  4 906 810 7 056 508

     

Summa omsättningstillgångar  5 653 273 7 491 340

    

• SUMMA TILLGÅNGAR                                           6 141 273        7 979 340 

     

     
Eget kapital och skulder

EGET KAPITAL     

Balanserat kapital  3 180 383 2 974 001

Årets resultat  220 927 206 382

• Summa eget kapital                 3 401 310        3 180 383 

     

KORTFRISTIGA SKULDER     

Leverantörsskulder  378 740 307 664

Skuld erhållna ej  
nyttjade bidrag 6 1 219 154 3 362 805

Övriga skulder  486 941 470 940

Upplupna kostnader     
och förutbetalda intäkter 7 655 129 657 548

• Summa kortfristiga skulder                   2 739 963 4            798 957 

     

• SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER         6 141 273       7 979 340  
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OVERDUE DILIGENCE 

Funding worker and community driven accountability.

Report #104

    

RENEWABLES AND REPRISALS Defenders at risk in the green energy transition in Brazil,  

Honduras, Mozambique, and the Philippines.
 

Report #103

NOTER

Not 1 | Redovisnings- och värderingsprinciper

ALLMÄNNA UPPLYSNINGAR   

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredo- 

visningslagen  och BFNAR 2012:1 Årsredovisning (K3).   

  

INTÄKTSREDOVISNING  

Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som Swedwatch  

erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning redovisas 

som intäkt. Intäkter värderas, om inget särskilt anges nedan, 

till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhål-

las. Nedan beskrivs, för respektive intäktspost, när intäkts-

redovisning sker. 

  
Medlemsavgifter     

Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för medlemskap i 

Swedwatch. Medlemsavgifter redovisas vid inbetalning från 

medlemmen och intäktsredovisas  över den tids-period som 

avses.      

Bidrag    

Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidra-

get har uppfyllts. Erhållna bidrag redovisas som skuld till dess 

villkoren för att erhålla bidraget uppfylls. Bidrag som erhållits 

för att täcka vissa kostnader redovisas samma räkenskapsår  

som den kostnad bidraget är avsett att täcka.  Erhållna bidrag 

värderas till det verkliga värdet av den tillgång som Swedwatch 

fått eller kommer att få.      

  

Nettoomsättning     

Intäkt vid försäljning av tjänster redovisas normalt när  

tjänsten har utförts.  

     
Nyckeltalsdefinitioner

 Soliditet (%). Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade 

reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balans-

omslutning. 

   
Not 2 | Bidrag
  2025 2024

Bidrag redovisade i resultaträkningen   

Sida kärnstöd (Globen och Globec) -16 149 868 -18 488 239

Svenska Institutet  -1 476 697 0

European Coalition 
for Corporate Justice  -426 636 0

Övriga bidragsgivare  -320 320 0

Folke Bernadotteakademin  0  -434 070

• Summa  -18 373 522               -18 922 309 

    

Not 3 | Anställda och Personalkostnader
  
  2025 2024
Medeltalet anställda     

Kvinnor  16 17

Män   6 6

Totalt                            22                              23 

     

Löner och andra ersättningar     

Kanslichef  826 135 795 395

Övriga anställda  7 945 347 7 678 701

                 8 771 482        8 474 096 

Sociala kostnader    

Pensionskostnader för 
övriga anställda  776 752 734 462

Övriga sociala avgifter 
enligt lag och avtal  2 762 207 2 677 455

              3 538 959             3 411 917 

• Totala löner, ersättningar, sociala                                                         
kostnader och  pensionskostnader 12 310 441 11 886 013

Könsfördelning bland ledande befattningshavare   

Andel kvinnor i styrelsen  63% 63%

Andel män i styrelsen  37% 37%

Andel kvinnor bland övriga 
ledande befattningshavare  75% 67%

Andel män bland övriga 
ledande befattningshavare  25% 33%

    

PUBLIC MONEY, PRIVATE HARMThe Role of EU Procurement in Perpetuating Labour Violations: Lessons from Pakistan and Sweden.

Report #105

Swedwatchs 

publikationer 

från 2025.
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Not 4 | Övriga långfristiga fordringar 

  2025 2024
     
Hyresdeposition  488 000 488 000

Utgående ackumulerade                                                                                       
anskaffningsvärden                     488 000            488 000

     

• Utgående redovisat värde  488 000 488 000

 

    
Not 5 | Skuld erhållna ej nyttjade bidrag

  2025 2024  

   
Sida kärnstöd (Globen och Globec) -168 616 -1 318 485

Svenska Institutet   -939 746 -1 764 787

European Coalition for 
Corporate Justice  -110 791 -279 533

Summa ej nyttjade bidrag  -1 219 154 -3 362 805

     

Not 6 | Upplupna kostnader och 
förutbetalda intäkter

  2025 2024  

    
Upplupna löner  -402 182 -344 913

Upplupna lagstadgade sociala 
och andra avgifter  -126 365 -108 372

Övriga upplupna kostnader 
och förutbetalda intäkter  -126 582 -204 263

Summa upplupna kostnader                                                                            
och förutbetalda intäkter                   -655 129            -657 548

     

Not 7 | Väsentliga händelser efter 
räkenskapsårets slut    

Sida avslutar pågående avtal under 2026.   

I januari 2026 undertecknades en avtalsändring med Sida som 

bekräftar  en kortare aktivitetsperiod och en reducerad bud-

getram på 10 miljoner kronor.  Den förändrade finansieringen 

innebär en kraftigt minskad intäktsbas  och påverkar därmed 

organisationens kapacitet att upprätthålla bemanning och 

verksamhetsnivå. Styrelse och ledning arbetar intensivt för att 

anpassa verksamheten.   

Pakistan är en stor leverantör av sjukhustextilier 

och andra textilier till Europa.  

FOTO: SWEDWATCH, FRÅN RAPPORTEN PUBLIC MONEY, PRIVATE HARM

Vindkraftsparken Bons Ventos vid kanten av 

Cumbe-stranden i Aracati, Brasilien.  

FOTO: TERRAMAR INSTITUTE, FRÅN SWEDATCHS  

RAPPORT RENEWABLES AND REPRISALS
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Stockholm, det datum som framgår av den elektroniska underskriften.

    Sofia Stenfeldt Maria Bard
  Ordförande         Vice ordförande

                               Mattias Brunander                       Marja Wolpher                  Amira Malik Miller 
 Ledamot                                     Ledamot            Ledamot 

    Boel Johnsson                                      Marlene Rosendal 
Ledamot                                                        Ledamot

  
  Maria-Therese Gustafsson        Radu Mares 
                    Suppleant       Suppleant

Min revisionsberättelse har lämnats det datum som framgår av den elektroniska underskriften.

Stefan Rosberg
Auktoriserad revisor, Revea
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Revisionsberättelse
Till föreningsstämman i Swedwatch, org.nr 802415-4737

Rapport om årsredovisningen 

UTTALANDE 

Jag har utfört en revision av årsredovisningen för SWEDWATCH 

för år 2025. 

Enligt min uppfattning har årsredovisningen upprättats i 

enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga 

avseenden rättvisande bild av föreningens finansiella ställning 

per den 31 december 2025 och av dess finansiella resultat för året 

enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig 

med årsredovisningens övriga delar. 

GRUND FÖR UTTALANDE 

Jag har utfört revisionen enligt lnternational Standards on Audi-

ting (ISA) och god revisionssed i Sverige. Mitt ansvar enligt dessa 

standarder beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Jag är 

oberoende i förhållande till föreningen enligt god revisorssed i 

Sverige och har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt 

dessa krav. 

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga 

och ändamålsenliga som grund för mitt uttalande. 

STYRELSENS ANSVAR 

Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen upprät-

tas och att den ger en rättvisande bild enligt årsredovisningsla-

gen. Styrelsen ansvarar även för den interna kontroll som den 

bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning som 

inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror 

på oegentligheter eller misstag. 

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen för 

bedömningen av föreningens förmåga att fortsätta verksamhe-

ten. Den upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan 

påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda an-

tagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas 

dock inte om styrelsen avser att likvidera föreningen, upphöra 

med verksamheten eller inte har något realistiskt alternativ till 

att göra något av detta. 

REVISORNS ANSVAR 

Mitt mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida års-

redovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga felak-

tigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, och 

att lämna en revisionsberättelse som innehåller mitt uttalande. 

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti 

för att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i 

Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om 

en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentlig-

heter eller misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller 

tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska 

beslut som användare fattar med grund i årsredovisningen. 

Som del av en revision enligt ISA använder jag professionellt om-

döme och har en professionellt skeptisk inställning under hela 

revisionen. Dessutom:

•  identifierar och bedömer jag riskerna för väsentliga felaktig-

heter i årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter 

eller misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland 

annat utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är 

tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund för mina 

uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet 

till följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet 

som beror på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta age-

rande i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig 

information eller åsidosättande av intern kontroll.

•  skaffar jag mig en förståelse av den del av föreningens interna 

kontroll som har betydelse för min revision för att utforma 

granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omstän-

digheterna, men inte för att uttala mig om effektiviteten i den 

interna kontrollen.

•  utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprinciper som 

används och rimligheten i styrelsens uppskattningar i redovis-

ningen och tillhörande upplysningar.

•  drar jag en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder 

antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av årsredovis-

ningen. Jag drar också en slutsats, med grund i de inhämtade 

revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig 

osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller förhållanden 

som kan leda till betydande tvivel om föreningens förmåga att 

fortsätta verksamheten. Om jag drar slutsatsen att det finns en 

väsentlig osäkerhetsfaktor, måste jag i revisionsberättelsen fästa 

uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen om 

den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar 

är otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovisningen. Mina 

slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till 

datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser 

eller förhållanden göra att en förening inte längre kan fortsätta 

verksamheten.

•  utvärderar jag den övergripande presentationen, strukturen 

och innehållet i årsredovisningen, däribland upplysningarna, och 

om årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna 

och händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.
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Jag måste informera styrelsen om bland annat revisionens pla-

nerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Jag 

måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under re-

visionen, däribland de eventuella betydande brister i den interna 

kontrollen som jag identifierat. 

Rapport om andra krav enligt  
lagar och andra författningar 

UTTALANDE 

Utöver min revision av årsredovisningen har jag även utfört en 

revision av styrelsens förvaltning för SWEDWATCH för år 2025. 

Enligt min uppfattning har någon styrelseledamot inte handlat i 

strid med årsredovisningslagen eller stadgarna. 

GRUND FÖR UTTALANDE 

Jag har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Mitt 

ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Revisorns 

ansvar. Jag är oberoende i förhållande till föreningen enligt god 

revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska 

ansvar enligt dessa krav. 

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga 

och ändamålsenliga som grund för mitt uttalande. 

STYRELSENS ANSVAR 

Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen.

REVISORNS ANSVAR 

Mitt mal betraffande revisionen av forvaltningen, och darmed 

mitt uttalande, ar att inhamta revisionsbevis for att med en 

rimlig grad av sakerhet kunna bedoma om nagon styrelseleda-

mot i nagot vasentligt avseende pa nagot satt handlat i strid med 

arsredovisningslagen eller stadgarna. 

Rimlig sakerhet ar en hog grad av sakerhet, men ingen garanti 

for att en revision som utfors enligt god revisionssed i Sverige 

alltid kommer att upptacka om nagon styrelseledamot i nagot 

vasentligt avseende pa nagot satt handlat i strid med arsredovis-

ningslagen eller stadgarna. 

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige 

anvander jag professionellt omdome och har en professionellt 

skeptisk installning under hela revisionen. Granskningen av 

forvaltningen grundar sig framst pa revisionen av rakenskaperna. 

Vilka tillkommande granskningsatgarder som utfors baseras 

pa min professionella bedomning med utgangspunkt i risk och 

vasentlighet. Det innebar att jag fokuserar granskningen pa 

sadana atgarder, omraden och forhallanden som ar vasentliga for 

verksamheten och dar avsteg och overtradelser skulle ha sarskild 

betydelse for foreningens situation. Jag gar igenom och provar 

fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna atgarder och andra 

forhallanden som ar relevanta for mitt uttalande. 

Stockholm 2026-03-27 

Stefan Rosberg 

Auktoriserad revisor
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Stöd vårt 
arbete

Med ditt stöd kan vi fortsätta vårt viktiga  
arbete med att få företag att ta ett större ansvar för 

mänskliga rättigheter och miljö. Med rättighetshavare 
i centrum och med våra oberoende granskningar som 

grund synliggör vi missförhållanden kopplade till  
företags verksamheter –  i fabriker, på plantager,  

i gruvor och i kringliggande samhällen.

Ge en gåva via formuläret  
eller swisha till 123 590 17 07

För mer information om vårt arbete och hur du kan stödja oss:  
info@swedwatch.org eller besök www.swedwatch.org


